sto,

sto, hoc nolumus est, uel in coniunctus Christus esset, nec ergo contingit honorari uel tice, siue ex auctoritate, fiat quod sit cogitet ergo, uerum, Ecclesiæ sponsos, sed uerius suus, cuius Christus consponsum. Quod premium memoriæ Nec arroget si est, quod filius que ipsum exacta, quod sine ipse Ecclesia Papæ ipse, quis eum haberent assident rentur magis quam metur amplius sunt.

Ad authorum
Primo ad illud

sto, hoc non est principaliter, nisi quia membrum filius est, uel minister uel filius, & sic per se non est coniunctus Christo, ipsa enim Ecclesia est, sine qua nec natus esset, nec sic nutritur spiritualiter, nec uiueret. Si ergo contingit aliquando Papam per officium suum honorari uel laudari, dicitur pro laude sua antonomastice, siue ex adulacione, siue ex donatione hominum, hoc fiat quod sit sponsus, dominus, & caput Ecclesiæ. Recogitet ergo, quod hoc non potest esse propriè loquendo uerum, Ecclesia enim non habet duo capita, nec duos sponsos, sed unicum, & hoc est Christus, & non Vicarius suus, cum hoc uerè sic dici non competit, quem Christus constituit potius custodem sponsæ suæ, quam sponsum. Qui non ex alio dicitur caput, nisi quia est superium membrum eius, non in se, sed quo ad officium. Nec arroget sibi dominium super ipsam, quia indignum est, quod filius non habeat matrem, ut dominam suam, quæ ipsum exaltauit, & per quam ipse totus subsistit ista, quod sine ipsa nihil esset, nihilq; posset, quando enim Ecclesia Papæ non assisteret, & adhaereret, quid esset ipse, quis eum curaret? Sicut nec principes, si non haberent assistentiam populi, nihil possent plus, nec timerentur magis quam aliis homo sibi aequalis. Sed ex hoc timetur amplius, quod alij subdiderunt se sibi, eiq; assistunt.

Ad authoritates ergo adductas potest responderi.
Primo ad illud Apostoli, Qui potestati resistit, Dei or. Rom 13.

dinationi ressistit. Verum est, sed Papa nullam habet potestatem ad male regendum, vel destruendum, ut supra declaratum est. Et ideo qui in hoc ressistit sibi non ressistit potestatis, sed abusui potestatis, & sic nec Dei ordinationi, quia abusus potestatis non est a Deo, sed est demeritum & causa amissionis potestatis, quam habet, & sic intelliguntur iura & scripture præalligata. Sic enim expressè dicit beatus Augustinus predictio c. Qui resistit. II. q. 3. Si enim aliud Imperator, aliud Deus iubeat, maior potestas est Deus. Dicendum igitur est. Da ueniam o Imperator, tu carcerem, ille gehennam minatur, &c. Ad illud Apostoli dico, Quod nemo, id est, nullus unus homo, debet iudicare alienum seruum, sed Papa secundum statum suum, non est alienus ab Ecclesia, etiam secundum personam suam, sed filius, minister & custos eius. Si autem factus est alienus, tunc merito absijcit cum a se. De eo quod dicitur, Nemo debet ei dicere, cur facis, hoc est principaliter uerum de eo, qui errare non potest, & sic loquitur scriptura, & C. ex persona, & ca. Quamuis. de pœni. dist. 3. Vbi sunt uerba beati Augustini expressè de Deo loquentis, & si ad Papam applicantur, potest concedi, quam diu non constat de errore suo. Et sic dictum illud concedi potest, quam diu regit secundum regulam sibi datam, & non ultra. Ad illud quod dicitur, Inferiores non debent iudicare superiores, & quod non debent edere de ligno scientia boni & mali. Verum est, quo ad bona, & quo ad indifference, quando bene & male possint fieri. Tale enim

chim fuit mandatum illud primum, primis parentibus
datum. Postquam autem constat tendere ad noxam, de-
bet abijic̄ & fugi. Sic saluator postquam gustasset por-
tum noluit bibere. Ad illud quod adducitur, pro confir-
matione omnium. Quia caput debet regere membra.
Verum est, non autem seducere uel peruertere, quia
quando hoc facit, non regit, ideo nemo tenetur ipsum
sequi, cum tunc desinit exercere officium capitis. Adulti-
tum quo queritur, quid ualeat officium Prelatorum,
si unicuiq; motiva illorum nota esse debeant, dicitur. Et
si non semper possit sciri, nec debeat inquiri, radix &
causa, tamen ex fructibus nonnunquam potest cognosci, ut dicit saluator. Post cognitionem uero, non potest
nemo iudicari, iudicio rationis fructus malus uel bonus,
& certe iuxta illud debet acceptari uel refutari.
Ad hoc enim ratio nobis data est, ut secundum eam di-
rigamur in agendo. Ergo, ut tandem concludam, hic
mihi uidetur esse ignis ille, inferuore Domini succens
sus usq; ad perditionem, devorans animas clericorum,
& statum Ecclesiasticum, eradicansq; omnia gramine
deuotionis & gratiae in ipso clero, & edificationis in
populo, cuius flamma cubitis quadraginta nouem efi-
funditur, quia uniuersitatem coniungit per septenariū Dan. 3.
um numerum designatum, maximè dum in se ipsum
multitudo reducitur. Erumpensq; incendit omnes,
quos iuxta fornacem reperit, varus enim est qui tanta
puritate Curiam exit, quanta intravit, continuè enim
hic ignis eos consumit, qui illum accendent. Nunc igu-

tur si quis est, cui haec uisio mea uidetur fallax et uana,
rogo ut dignetur ostendere, optarem enim illud, quod
optauit Propheta, ut esset uir non habens spiritum ue-
ritatis, scilicet quo ad haec dicta, et mendacium potius
loquerer. Si autem est uera uisio, et cuilibet intuenti
luculenter apparet, aperient oculos qui non uident,
et cum uiderint, confreendo, scribendo, monendo, pre-
dicando, quantum licuerit mecum clament.

Clamemus omnes et singuli, ut nemo sit qui nesciat, quantum ignis ille pessimus noceat, quantumque syl-
lam accenderit. Clamemus ad innocentes et simpli-
ces, ut sibi caueant, ne maledictus ignis iste, eos, tan-
quam socios Danielis, omnes tangat, nec quicquam mo-
lestiae eis inferat. Clamemus pigris et dormientibus, ut
euigilent, et fugiant de medio multitudinis huius, ne ini-
uoluantur peccatis eorum. Clamemus peruersis et ma-
leuolis, ut cessent hunc ignem alienum offerre, ne egres-
sus ignis a Domino deuoret eos. Clamemus magnatu-
bus, Prælatis et potentibus, quatenus subtrahere se se
studeant, ut eis deficientibus ignis iste pernitiosus extin-
guatur. Clamemus denique gemendo, plorando, oran-
do ad Dominum Deum nostrum, qui ignis consumens
est, quatenus per ignem charitatis suæ, quem misit, et ar-
dere uoluit, dignetur impetum huius ignis extinguere,
per cupiditatem accensi. Alioqui uerendum est graui-
ter ne ardeat ad inferni nouissima, deuoretque terram
cum germine suo fidelium, et montium fundamenta,

id est,

id est, su
combur
sia auth
in ciner
uem cui
tualen
B

id est, superiorum fidutiam, qui temporalibus nituntur,
comburet. Sicq; tandem ossa regis Idomeæ, id est, Eccle
siae authoritas, que est quasi firmitas & robur eiusdem
in cinerem, id est, nihilum redigatur, propter tam gra
uem eius abusum, sicut Iudeis accidebat, quando spiri
tualem potestatem prelio temporali comparabant.

Benedictus sit Dominus Deus noster Iesus
Christus Mariae virginis filius, per
omnia secula seculorum.

A M E N.

2. Thess. 2.

Ne quis uos decipiat ullo modo, quoniam non adueniet Dominus nisi uenerit de seculo prius, et reuelatus fuerit homo ille scelerosus, filius perditus, qui est aduersarius, et effertur aduersus omnem qui dicitur Deus aut numen, adeo ut in templo Dei sedeat, ostentans se ipsum esse Deum.

Et paulò post.

Quem Dominus conficiet spiritu oris sui, et abolebit claritate aduentus sui, cuius est aduentus secundum operationem Satanae, cum omni potentia et signis, ac prodigijs mendacibus, et cum omni deceptione iniustitiae, in his qui percunt, pro eo quod dilectionem ueritatis non receperunt, in hoc ut salui fierent. Et propterea mittet illis Deus efficaciam illusionis, ut credant mendacio, ut iudicentur omnes qui non crediderunt ueritati, sed approbauerunt iniustitiam.

A.3.pas.
2.l.1.uer
Lege, N
ibid. 26.
ibid.l.27
rales.22.
26.l.29.
29.char
sanis.ib.l
4.damna
tas ib.l.u
l.14.hoc
rere.80.l
me.ib.l.1
annihilar
muni.ib.l
committi

277

ERRATA, INTER FESTINAN.

dum commissa.

A. 3. pa. 2. l. 9. præterea. A. 5. p. 1. l. 4. luxitam eod. pag.
2. l. 1. uerus pa. 5. l. 12. qui famam. 42. l. 2. iussi. l. 16. ur.
Lege, Non quis, fol. 2. lin. 3. deum ibid. l. 25. medendum
ibid. 26. lege 5. ii. & 15. fol. l. 18. gyrouagis. 14. l. 25. alijs
ibid. l. 27. uoluntariæ. 8. l. 13. quandoq; ib. l. 24. pasto,
rales. 22. l. 21. qua ib. l. 19. negligunt non promouent.
26. l. 29. gladius & 7. l. 1. mittant suos ib. l. 4. minus ib.
29. charitatiui 28. l. ii. si nunc 33. l. 7. sedis; 6 l. 2. dioce-
sanis. ib. l. 28. qui. 44. l. 21. ut prima 53. l. 1. subitam ib. l.
4. damnable. 59. l. 11. alia 71. l. 28. datur 72. l. 10. minu-
tas ib. l. ii. dominantur 76. l. 10. & 12. dominantes. ibi.
l. 14. hoc enim quādoq; meretur. 79. l. 14. sedulo inqui-
rere. 80. l. 3. limitatum dominium ib. l. 8. & 16. confor-
me. ib. l. 19. quando recipit. 82. l. 17. prouenirent. ib. 22.
annihilare. 83. l. 8. illæ. 84. l. 15. suffragium. ib. l. 26. com-
muni. ib. l. 20. cauetur. 85. l. 12. Reliqua diligentilectori
committimus corrigenda.